
Zápis č. 2/25 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Trpín ze dne 17.3.2025 

 

Přítomni:  Ing. Josef Štaud, Pavel Břenek, Ing. Ondřej Vaverka, Bc. Kateřina Švábová, Bc. 
Jiřina Marečková, Ing. Vít Pučálek 

Omluven:   

Ověřovatelé zápisu: Ing. Vít Pučálek, Bc. Kateřina Švábová 

Program:   

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení  

3. Čerpání rozpočtu k 28.02.2025 

4. Projekt kanalizace a ČOV 

5. Vodovod Hlásnice 

6. Optický internet 

7. Místní energetická koncepce 

8. Informace o investičních akcích 

9. Různé 

10. Usnesení  

11. Závěr 

 
Vlastní jednání: 

Ad 1) Starosta obce – Josef Štaud zahájil jednání v 18:00 hodin, přivítal přítomné zastupitele. 
Bylo přítomno 6 zastupitelů, takže bylo konstatováno, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Úkoly z minulých usnesení byly splněny, nebyla vznesena žádná připomínka, tudíž jsou 
platné. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí kontrolu usnesení minulého zasedání. 
Usnesení bodu 1 bylo vzato na vědomí. 
 

Ad 2) Starosta obce seznámil zastupitele s navrženým programu zasedání dle pozvánky na 
dnešní zasedání ZO a navrhl za zapisovatele Janu Štěpařovou, za ověřovatele zápisu: Ing. Víta 
Pučálka a Bc. Kateřinu Švábovou 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo navržený program, zapisovatele i ověřovatele 
zápisu. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 2 bylo schváleno. 

 
Ad 3) Starosta seznámil OZ s čerpáním rozpočtu ke dni 28.2.2025. Příjmy po konsolidaci 
k tomuto datu jsou ve výši 2 030 398,54 Kč a výdaje ve výši 1 449 941,24 Kč. Výdaje jsou 
v souladu se schváleným rozpočtem obce.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí čerpání rozpočtu k 28.2.2025 
Usnesení bodu 3 bylo vzato na vědomí. 

 



Ad 4) Kanalizace a ČOV – Starosta informoval OZ o dalším postupu prací. Zhotovitel 
projektové dokumentace předložil finální návrh rozpočtu pro samotnou realizaci vybudování 
kanalizace a ČOV. Konečná cena je 131 mil. Kč bez DPH. Navazuje na to i stanovení vodného a 
stočného. Pro Pardubický kraj je v tuto chvíli sociálně únosná cena vodného 96,87 Kč/m3 vč 
DPH a cena stočného 82,71 Kč/m3 vč DPH, celkem za vodné a stočné 179,58 Kč/m3. Takto by 
měly být zastropovány náklady na plnění fondu obnovy, který jinak vychází z aktuální 
pořizovací hodnoty díla ještě výše. Budou následovat konzultace o realizovatelnosti a 
udržitelnosti projektu se zástupci odborů životního prostředí, zemědělství a financí.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o dalším postupu na průběhu prací 
na projektu kanalizace 
Usnesení bodu 4 bylo vzato na vědomí. 

 
Ad 5) Vodovod Hlásnice – Starosta informoval OZ o výsledku výběrového řízení na 

vypracování projektové dokumentace pro stavbu „Vodovodní přivaděč Trpín – Hlásnice“  

Byli osloveni 3 dodavatelé. Vítězem výběrového řízení je Ing. Libor Jedlička, se sídlem 
Svojanov 34, 569 73 Svojanov, IČO: 608 90 851. Výše nabídkové ceny je 240 000,00 Kč bez 
DPH. OZ schvaluje dodavatele na vypracování projektové dokumentace pro stavbu 
„Vodovodní přivaděč Trpín – Hlásnice“ a pověřuje starostu podpisem smlouvy s 
dodavatelem. 

 

 Cena bez DPH Cena s DPH 

Rec Projekt 462 000,00 559 020,00 

VH Atelier 777 000,00 940 170,00 

Ing. Libor Jedlička 240 000,00 290 400,00 

 
Návrh usnesení: 
ZO Trpín schvaluje výběr zhotovitele PD pro stavbu „Vodovodní přivaděč Trpín – 
Hlásnice“ a pověřuje starostu k podpisu smlouvy o dílo pro projektovou dokumentaci 
a výkon autorského dozoru s Ing. Liborem Jedličkou 
Výsledek hlasování: Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0  
Usnesení bodu 5 bylo schváleno 
Usnesení bodu 5 pověřuje starostu  

 
Ad 6) Optický internet – Starosta informoval OZ o situaci realizace pokládky optické sítě. 
Firma již začala s prací. Městský úřad Polička, odbor dopravy povoluje částečnou uzavírku 
silnice III/3626 v obci Trpín k zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu při 
provádění stavebních prací, za účelem umístění optického kabelu NN CETIN v délce 150 m, 5 x 
příčným protlakem v tělese silnice III/3626. Termín uzavírky: 17. 03. 2025 do 17. 05. 2025. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o kabelizaci optické sítě v obci 
Trpín od společnosti CETIN a.s. 
Usnesení bodu 6 bylo vzato na vědomí. 
 

Ad 7) MEK – Místní energetická koncepce – Starosta informoval OZ o výsledku výběrového 

řízení na zpracování místní energetické koncepce obce Trpín v souladu se všemi požadavky 

příslušné zadávací dokumentace a jejích příloh.  Byli osloveni 3 dodavatelé. Vítězem výběrového 

řízení je firma ASITIS s.r.o., se sídlem Vážného 99/10, 621 00 Brno, zastoupena: Ing. 



Martinem Vokřálem, jednatelem, IČO: 07836686. Výše nabídkové ceny je 188 400,00 Kč 

bez DPH. OZ schvaluje dodavatele na zpracování místní energetické koncepce obce Trpín a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy s dodavatelem. Akce bude realizována s dotační 

podporou 95 %.   

 

 
Návrh usnesení: 
ZO Trpín schvaluje výběr zhotovitele na zpracování místní energetické koncepce obce 

Trpín a pověřuje starostu k podpisu smlouvy o dílo na zpracování místní energetické 
koncepce obce Trpín  
Výsledek hlasování: Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0  
Usnesení bodu 7 bylo schváleno 
Usnesení bodu 7 pověřuje starostu  

 

Ad 8a) Parcely pro RD pod Panským vrchem – Starosta informoval OZ o vzniklé situaci 
ohledně doplnění dokumentace. Byla podána žádost o kácení stromů. Nyní se čeká na 
vyjádření. Bude svoláno místní šetření na základě kterého by měl stavební úřad rozhodnout o 
dalším postupu.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o vzniklé situaci na projektu: ,, 
Obec Trpín – vypracování PD lokality pro výstavbu rodinných domů‘‘ 
Usnesení bodu 8a bylo vzato na vědomí. 

 
Ad 8b) Silnice Trpín – Bystré – starosta informoval OZ o situaci plánované opravy silnice 
III/3624 BYSTRÉ – TRPÍN a rozsahu kácení dřevin v okolí komunikace. Aktuálně je podán 
projekt s žádostí o stavební povolení a čeká se na vyjádření všech dotčených subjektů.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o plánované opravě silnice III/3624 BYSTRÉ - 
TRPÍN. 
Usnesení bodu 8b bylo vzato na vědomí. 
 

Ad 8c) Projekt ,, Obnova historické hostejnice v Trpíně“ Starosta informoval OZ o postupu 
prací na projektu. Zhotovitel bude v jarních měsících provádět vlastní výstavbu na objektu 
hostejnice.  
 

Návrh usnesení: 
ZO Trpín bere na vědomí informaci o obnově historické hostejnice v Trpíně 
Usnesení bodu 8c bylo vzato na vědomí 

Identifikační údaje účastníka Nabídková cena v Kč 
bez DPH 

Konečné pořadí 

Energetická agentura Vysočiny 

Nerudova 1498/8, 586 01 Jihlava 

 

189 000,00 Kč 

 

3. 

PenteCon s.r.o. 

Bojasova 17,182 00 Praha 8 

 

238 000,00 Kč 

 

2. 

ASITIS s.r.o. 

Vážného 10, 621 00 Brno 

 

188 400,00 Kč 

 

1. 



 
Ad 8d) Starosta informoval zastupitele s průběhem investičních akcí, které budou probíhat 
během roku2025 : 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o investičních akcích 2025 
Usnesení bodu 8d bylo vzato na vědomí 

 
Ad 9) Různé : 
 

a. Setkání rodáků 2025 obce Trpín a Hlásnice – Starosta informoval OZ o připraveném 
programu při Setkání rodáků a návrh dárků pro účastníky setkání. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o přípravě setkání rodáků  
Usnesení bodu 9a bylo schváleno. 

 
b. Informační systém MUNIPOLIS – Starosta informoval OZ o zahájení rozesílání zpráv 

do mobilní aplikace, emailu nebo SMS zpráv od společnosti MUNIPOLIS, s.r.o. Je 
podepsána smlouva s dodavatelem na 3 roky. Občané, kteří ještě nejsou zaregistrováni, 
je potřeba, aby tak učinili co nejdříve. Pokud si někdo neví rady s registrací, na úřadě 
vám rádi pomohou.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o spuštění nového informačního 
systému pro občany. 
Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 9b bylo vzato na vědomí 
 

c. Signál mobilních operátorů – Starosta informoval OZ o zřízení zesilovače signálu 
mobilních operátorů na kulturním domě pro Trpín. Probíhají projektové práce a 
zajištění stavebního povolení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o zřízení zesilovače signálu 
mobilních operátorů. 
Usnesení bodu 9c bylo vzato na vědomí. 
 

Oprava veřejného prostranství u KD Podepsána smlouva s dodavatelem 
Předáno staveniště 

Kryté kontejnerové stání v Hlásnici 
realizace 

Poptány 3 firmy 

Propojení vodovodu Trpín – Hlásnice 
projekt 

Poptány 3 firmy – byl vybrán zhotovitel PD 

Očištění fasády KD Poptány 3 firmy 

Údržba hřiště za školou a u MS Naceněno a údržba bude provedena  



d. Energie – Starosta informoval OZ o možnosti prodloužení smlouvy na dodávku 
elektřiny a plynu podle nové nabídky. 
 
elektřina: 
2026 – 2027    2729,- Kč / MWh, veřejné osvětelní 2594,- Kč / MWh 
2026 – 2028    2646,- Kč / MWh, veřejné osvětelní 2489,- Kč / MWh 
  
plyn: 
2026 – 2027    1209,-  Kč / MWh,  
2026 – 2028    1161,-  Kč / MWh 
 
OZ rozhodlo, že využijí nabídku na rok 2026 – 2028 a pověřují starostu k podpisu 
SMLOUVY O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY PLYNU A ELEKTŘINY 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje prodloužení smlouvy o dodávkách energií a 
pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 
Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 9d bylo schváleno. 
Usnesení bodu 9d bylo vzato na vědomí. 

 
e. Kulturní akce – starosta informoval OZ o kulturních akcích. V únoru proběhl dětský 

maškarní karneval a setkání s občany v obou obcích. Na duben je naplánováno pálení 

čarodějnic a v červnu setkání rodáků a přátel obce Trpín a Hlásnice. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o kulturních akcích v obci Trpín. 
Usnesení bodu 9f bylo vzato na vědomí. 

 
Ad 13) Usnesení:  

 
Viz. Samostatná příloha 

 
Ad 14) Závěr: 
Usnesení byla schválena jednomyslně přítomnými zastupiteli obce. Závěr provedl a schůzi 
ukončil starosta obce Ing. Josef Štaud ve 20 : 00 hod. 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 25.3.2025 
 
Zapisovatel:   Jana Štěpařová ………………………….…………….. dne 25.3.2025 
 
 
Ověřovatelé:   Ing. Vít Pučálek  ………..………………………………. dne 25.3.2025 
 
 
   Bc. Kateřina Švábová………………………………………… dne 25.3.2025 
 

           
Starosta:    Ing. Josef Štaud ………………………………………… dne 25.3.2025 


